РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Петрозаводского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Петрозаводского городского округа`

«Детский сад комбинированного вида № 91 «Белочка»

ПРИКАЗ

22.08.2023 г. №189

«Об организации антикоррупционной работы

в МДОУ №91 и назначении ответственных»

В соответствии с пунктом 2 статьи | и статьей 13.3 Федерального

закона от 25.12.2008 №273-ФЗ в целях организации антикоррупционной

работы в МДОУ «Детский сад №91»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по

противодействию коррупции:

Заведующий МДОУ- Быкова НИ.
Заместитель по ВМР — Филина А.С.
Заведующий хозяйством — Гелета Э.Ф.

Делопроизводитель — Чавлытко И.А.

2. Внести в должностные инструкции ответственных лиц за

реализацию мероприятий по противодействию коррупции следующие
обязанности:

- разработка и реализация мероприятий по противодействию

коррупции,мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков.
3. Внести в должностные инструкции ответственных лиц за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в сфере закупок

следующие обязанности:
- осуществление один раз в год сбора и анализа деклараций о

конфликте интересовс лиц, замещающих должности, связанныес высокими

коррупционными рисками в сфере закупок;
- проведение систематической актуализации перечня должностей в

организации, замещение которых связано с коррупционными рисками в

- организация один раз в год мониторинга закупок товаров, работ,

услуг для нужд организации на предмет возможного совершения

коррупционных правонарушений, конфликта. ‘интересов

(аффилированности);

- составление и направление один раз в год отчета по выявлению

личной  заинтересованности работников организации руководителю

организации.

Заведующий МДОУ бете. м«Детский сад №91» Н.И. Быкова
}

С приказом ознакомлены:

еее Э.Ф. Гелета

ИХ>__А.С. Филина

2 С И.А. Чавлытко